

**รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณพ.ศ. 2562**

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร

อำเภอพุนพินจังหวัดสุราษฎร์ธานี

**ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,999,000 บาทจ่ายจากรายได้จัดเก็บเองหมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไป แยกเป็น**

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,089,340	บาท
งบบุคลากร	รวม	4,842,440	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,707,120	บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ นายกองค์การบริหาร ส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล			
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายกองค์การ บริหารส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล			
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนพิเศษให้แก่นายกองค์การบริหาร ส่วนตำบลและรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล			
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล	จำนวน	86,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายกองค์การ บริหารส่วนตำบล			
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,022,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่ ประธานสภา องค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหาร ส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล และสมาชิกสภา องค์การบริหารส่วนตำบล			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,135,320	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,423,960	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ดังนี้			
- ตำแหน่ง ปลัด อบต. (นักบริหารงาน อบต.)			
- ตำแหน่ง รองปลัด อบต.(นักบริหารงาน อบต.)			
- ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด(นักบริหารงานทั่วไป)			
- ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน			
- ตำแหน่ง นิติกร			
- ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล			
- ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่งานธุรการ			
และตำแหน่งอื่นๆที่มีการปรับปรุงแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี ของพนักงาน ส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต. จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงาน	จำนวน	84,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้กับ ตำแหน่งนักบริหารงานองค์การ บริหารส่วนตำบล และค่าตอบแทนเงินเพิ่มรายเดือนของพนักงาน ส่วนตำบล ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่ม การครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างของ ส่วนราชการหรือตามมติคณะรัฐมนตรีและตามประกาศคณะกรรมการ			

กลางพนักงานส่วนตำบล เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดอัตรา
เงินเดือนและจำนวนเงินที่ปรับเพิ่ม สำหรับคุณวุฒิที่ กพ. หรือ ก.
อบต. รับรองว่าคุณวุฒินั้น เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่ได้รับ
แต่งตั้งและระเบียบกระทรวงมหาดไทยหรือหนังสือ
สั่งการกำหนดให้เป็นรายจ่ายตามกฎหมาย

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	168,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลในตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หัวหน้าสำนักปลัดหรือ หัวหน้าส่วนราชการ/พนักงานส่วนตำบลที่ได้ มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งตามประกาศ ก.อบต.จังหวัด ตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยหรือที่กฎหมายกำหนดให้เป็นรายจ่ายจาก เงินประเภทนี้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	423,360	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนหรือเงินที่ต้องจ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงตำแหน่งตามที่กฎหมายกำหนด ได้แก่ - ตำแหน่งผู้ช่วยนักจัดการงานทั่วไป - ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ - ตำแหน่งคนงานทั่วไป หรือตำแหน่งอื่นๆที่มีการปรับปรุงแผนอัตราค่าจ้างพนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต. จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	36,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเพิ่มรายเดือนของพนักงานจ้างตามระเบียบ กระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของข้าราชการและลูกจ้างของส่วนราชการ ตามมติคณะกรรมการ กลางพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.)หรือตามมติคณะรัฐมนตรีและ หนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย			
งบดำเนินงาน	รวม	2,246,900	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	105,400	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่นๆ ตามระเบียบหลักเกณฑ์ ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	84,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตาม ระเบียบฯ กฎหมายที่กำหนด			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	11,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนายกองค์การบริหาร ส่วนตำบล พนักงานส่วนตำบล และผู้ที่มีสิทธิได้รับ ตามที่ระเบียบ ฯ หนังสือสั่งการกำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,477,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าเช่าอาคาร	จำนวน	120,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าอาคารเพื่อใช้เป็นที่ทำการและห้องประชุมของ อบต.หนองไทร			
โครงการจ้างเหมาทาสีรถพนมพระ	จำนวน	50,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาทาสีรถพนมพระ			
โครงการจ้างเหมาบุคคลธรรมดาปฏิบัติงานนโยบายและแผน	จำนวน	108,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาในการปฏิบัติงานนโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา			

โครงการจ้างเหมาบุคคลธรรมดาปฏิบัติงานในตำแหน่งแม่บ้าน เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาแม่บ้านเพื่อทำความสะอาดและดูแลที่ทำการ อบต.หนองไทร จำนวน 1 อัตรา	จำนวน	108,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดจ้างทำวารสาร นิตยสารรายสัปดาห์/ รายเดือน หนังสือทางวิชาการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่า ทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่าย เกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษารอง ยาม ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	100,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆและค่าใช้จ่าย อื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ หรือ ไปอบรมสัมมนาของผู้บริหารท้องถิ่น ผู้ช่วยผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิก สภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือบุคคลภายนอกที่ ได้รับคำสั่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลให้เดินทางไปปฏิบัติ ราชการ ฯลฯ ตามที่ระเบียบกำหนด	จำนวน	200,000	บาท
ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้พานพุ่มเงิน พุ่มทอง กรวยดอกไม้ พวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ หรือ พวงมาลา สำหรับวางอนุสาวรีย์ หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรม เฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	1,000	บาท
ค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตั้งท้องถิ่น(สำนักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการเลือกตั้งขององค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น สำหรับอัตราค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการการ เลือกตั้ง (กกต.) กำหนด รวมทั้งค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับการ ดำเนินการเลือกตั้ง ตั้งตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561	จำนวน	350,000	บาท
โครงการฝึกอบรมสัมมนาและทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ ในการปฏิบัติงานให้บริการประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบล หนองไทร(สำนักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมสัมมนาและ ทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานให้บริการ ประชาชนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทรเช่น ค่าที่พัก ค่าอาหาร ค่าเช่าเหมารถโดยสารปรับอากาศ ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า ป้ายโครงการ ค่าของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และที่แก้ไข เพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2561 หน้าที่ 45 ลำดับที่ 1	จำนวน	300,000	บาท

โครงการฝึกอบรมสัมมนาเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมสำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง(สำนักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมสัมมนาเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมสำหรับคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง เช่น ค่าจัดทำป้ายโครงการ ค่าสมนาคุณวิทยากรบรรยาย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ.2555และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2561 หน้าที่ 46 ลำดับที่ 2	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น วัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่อยู่ในการดูแลและเป็นทรัพย์สินของสำนักปลัด กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้สอย ส่วนกรณีที่ต้องครุฑกรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ	จำนวน	90,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	227,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงานที่จำเป็น เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก เข็มหมุด เทปฟิวรี่แบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ของธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ชีฟ้ง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ถู่พื้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข (Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผงกั้นห้อง (Partition) กระเป๋าและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	80,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มุฟวิ่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ฟิวส์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	1,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัวและวัสดุที่ใช้ทำความสะอาดอุปกรณ์อื่นๆ เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย ชาม ข้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง กระจกเงา มีด ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	8,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก อานจักรยาน หัวเทียน ไชควง น็อตและสกรู กระจกงมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปากตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อก ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ กระจกโถงม่น ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ เป็นต้น			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	75,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม รวมทั้งวัสดุที่ใช้แทนน้ำมัน สำหรับรถยนต์ใช้ในการ การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล และสนับสนุน หน่วยงานอื่นที่ร่วมปฏิบัติงาน กับองค์การบริหารส่วนตำบล หนองไทร ฯลฯ เป็นต้น			
วัสดุการเกษตร	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น ยาป้องกันและกำจัดศัตรูพืช และสัตว์ และอื่นๆ เป็นต้น			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้กับเครื่อง คอมพิวเตอร์ของสำนักงาน เช่น แผ่นดิสเก็ต แผ่นซีดีรอม ฮาร์ดดิสก์ ดีวีดี ซีดี แฟลชไดรฟ์ กระดาษไข กระดาษ ต่อเนื่อง เป็นพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แผ่นหรือ จานบันทึกข้อมูล แม่ส และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ ที่ใช้ในงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ เป็นต้น			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	437,500	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	350,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเรียกเก็บจาก องค์การบริหารส่วนตำบลหรือการเรียกเก็บค่าไฟจากองค์กร ต่างๆ และสถานที่อื่นที่เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบล ซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหรืออยู่ใน อำนาจหน้าที่ตามที่กฎหมายกำหนด			
ค่าน้ำประปาค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาที่ใช้ในสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล หนองไทรรวมทั้งสถานที่ที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร ต้องรับผิดชอบตามอำนาจหน้าที่และกฎหมายกำหนดให้เป็นหน้าที่ ขององค์การบริหารส่วนตำบล เป็นต้น			
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	11,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล หนองไทร โทรศัพท์เคลื่อนที่ และหมายรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มา ซึ่งบริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ เป็นต้น			
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าณณัติ ค่าซื้อดวงตรา ไปรษณียากร ฯลฯ เป็นต้น			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	72,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริการเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต ตำบล และค่าธรรมเนียมในการใช้บริการรวมทั้งอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบล และอื่นๆ เป็นต้น			

งานบริหารงานคลัง	รวม	2,628,400	บาท
ระบบบุคลากร	รวม	1,868,400	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,868,400	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,241,520	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลสังกัดกองคลังและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี			
- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานคลัง)			
- ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี			
- ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ			
- ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้			
และตำแหน่งอื่นๆที่มีการปรับปรุงแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี ของพนักงานส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต.จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลในตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลังและพนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งตามประกาศ ก.อบต.จังหวัด ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยหรือที่กฎหมายกำหนดให้เป็นรายจ่ายจากเงินประเภทนี้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	572,880	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนหรือเงินที่ต้องจ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างและเงินปรับปรุงตำแหน่งตามที่กฎหมายกำหนดภายในสังกัด			
- ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการเงินและบัญชี			
- ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการพัสดุ			
- ตำแหน่งคนงานทั่วไป			
และตำแหน่งอื่นๆที่มีการปรับปรุงแผนอัตราค่าจ้างพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต.จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
เงินเพิ่มต่างๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเพิ่มรายเดือนของพนักงานจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างของส่วนราชการ ตามมติคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.) หรือตามมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย			
งบดำเนินงาน	รวม	751,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	418,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	200,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐบุคคลหรือคณะกรรมการต่างๆตามระเบียบฯ กฎหมายหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องกำหนด			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามระเบียบหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กฎหมายที่กำหนด			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลลูกจ้างประจำหรือผู้ซึ่งมีสิทธิตามที่ระเบียบฯ หนังสือสั่งการกำหนด			

ค่าใช้จ่าย	รวม	245,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดจ้างทำวารสาร นิตยสารรายสัปดาห์/รายเดือน หนังสือทางวิชาการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ วิทยุ โทรสาร หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาศาลฎีกา ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก ราชอาณาจักร เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ทุน ทำอาภาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลให้เดินทางไปปฏิบัติราชการ ฯลฯ ตามที่ระเบียบกำหนด	จำนวน	200,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น วัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่อยู่ในการดูแลและเป็นทรัพย์สินของกองคลัง กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องกรงการปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ	จำนวน	25,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	80,000	บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงานที่จำเป็น เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด เทปวีซีดีแบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหล่า แปรงลบกระดาน ตรายาง ของธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ชีฟิ่ง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่กั้น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึง กระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงาน หรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มู่ลี่ ม่านปรับแสง (ตอผืน) พรหม (ตอผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข (Calculator) หีบเหล็กเก็บเงินพระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผ่นกั้นห้อง (Partition) กระเป๋าลูกและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	50,000	บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ของสำนักงาน เช่น แผ่นดิสเก็ต แผ่นซีดีรอม ฮาร์ดดิสก์ ดีวีดี ซีดี แฟลชไดรฟ์ กระดาษไข กระดาษต่อเนื่อง เป็นพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เม้าส์ และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ที่ใช้ในงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ เป็นต้น			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	8,000	บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	8,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดส่งไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ฯลฯ เป็นต้น			
งบลงทุน	รวม	9,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	9,000	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
เก้าอี้	จำนวน	9,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ จำนวน 2 ตัว โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 1.เก้าอี้บุนวม 2.มีพนักพิงหลัง 3.ล้อเลื่อนปรับระดับได้ 4.มีที่พักแขนทั้งสองข้าง - จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณปี พ.ศ.2561 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2561 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 6			

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระบับอัคคีภัย	รวม	701,480	บาท
งบบุคลากร	รวม	164,880	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	164,880	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	164,880	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนหรือเงินที่ต้องจ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้างและเงินปรับปรุงตำแหน่งตามที่กฎหมายกำหนดภายในสังกัด - ตำแหน่งพนักงานขับเครื่องจักรขนาดเบา และตำแหน่งอื่นๆที่มีการปรับปรุงแผนอัตราค่าจ้างพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจากก.อบต. จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
งบดำเนินงาน	รวม	416,600	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	17,200	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	7,200	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานหรือเวลาที่เสียไปเพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตามกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน			

ท้องถิ่น พ.ศ.2560 โดยใช้อัตราค่าตอบแทนตามระเบียบ คณะกรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติว่าด้วย ค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ.2560			
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามระเบียบหลักเกณฑ์ ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	255,400	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ โครงการฝึกอบรมหรือทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป พร.) (สำนักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมหรือ ทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)เช่น ค่าสมนาคุณ วิทยากร ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ เครื่องเขียนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 43 ลำดับที่ 1	จำนวน	110,000	บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน ได้ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย สอย ส่วนกรณีที่ต้องกรปกรครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการ ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่าย จากค่าวัสดุ	จำนวน	145,400	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	144,000	บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลลา ตลับลูกปืน น้ำมันเบรก อานจักรยาน หัวเทียน ไชควง น็อต และสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ กันชนรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจปาก ตาย กุญแจเลื่อน คีมล็อค ล็อคเกียร์ ล็อคคลัตช์ กระจกโค้งมน ล็อคพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบสัญญาณไฟฉุกเฉิน กรวยจราจร ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	50,000	บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม รวมทั้งวัสดุที่ใช้แทนน้ำมัน สำหรับรถยนต์ที่ใช้ในการ ปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล และสนับสนุนหน่วยงาน อื่นที่ร่วมปฏิบัติงานกับองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร เพื่อแก้ไข ปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชน ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	70,000	บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ เสื้อ กางเกง ผ้า เครื่องหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็มขัด หมวก ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	14,000	บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น น้ำยาเคมีดับเพลิง	จำนวน	10,000	บาท

เครื่องดับเพลิงเคมี สายส่งน้ำดับเพลิง หัวฉีดดับเพลิง ข้อต่ออุปกรณ์
ดับเพลิง ฯลฯ เป็นต้น

งบลงทุน	รวม	120,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	120,000	บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ			
เครื่องรับ - ส่งวิทยุ	จำนวน	120,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องรับ - ส่งวิทยุ ระบบ VHF/ FM จำนวน 10 เครื่องโดยมีคุณลักษณะดังนี้ขนาดกำลังส่ง 5 วัตต์ประกอบด้วย : ตัวเครื่องแท่นชาร์จแบตเตอรี่ 1 ก้อนเสายางเหล็กพับ- จัดซื้อตาม บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานงบประมาณปี พ.ศ.2561 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 7			

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	245,640	บาท
งบบุคลากร	รวม	194,640	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	194,640	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	194,640	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ดังนี้ - ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา และตำแหน่งอื่นๆ ที่มีการปรับปรุงแผนอัตราค่าจ้าง 3 ปี ของพนักงาน ส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต.จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
งบดำเนินงาน	รวม	35,000	บาท
ค่าใช้สอย	รวม	35,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้สอยในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก	จำนวน	35,000	บาท
ราชอาณาจักร			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ที่พัก ค่าบริการจอดรถ ทุน ทำอาภาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและ ต่างประเทศ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งของนายกองค์การ บริหารส่วนตำบลให้เดินทางไปปฏิบัติราชการ ฯลฯ อื่นๆ ตามที่ระเบียบกำหนด			
งบลงทุน	รวม	16,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	16,000	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
คอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสำหรับงานสำนักงาน จำนวน 1 เครื่อง โดยมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) จำนวน 1 หน่วยโดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่าดังนี้ 1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อย			

กว่า 2 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณพิกเซลพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.5 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 6 แกนหรือ

2) ในกรณีที่มิหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณพิกเซลพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่าขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มี DVD-RW หรือดีกว่าแบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth

- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ.2561

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 21 ลำดับที่ 1

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	2,600,010	บาท
งบบุคลากร	รวม	401,280	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	401,280	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	239,040	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งครู			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	162,240	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินค่าตอบแทนรายเดือน ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก			
งบดำเนินงาน	รวม	993,130	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	4,800	บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	4,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้ซึ่งมีสิทธิตามที่ระเบียบ ฯ หนังสือสั่งการกำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	334,060	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก	จำนวน	40,000	บาท

ราชอาณาจักร

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ฤ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบลพนักงานจ้าง หรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลให้เดินทางไปปฏิบัติราชการ ฯลฯ ตามที่ระเบียบกำหนด

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพของเด็กและเยาวชนในตำบลหนองไทร (สำนักปลัด)	จำนวน	25,000	บาท
--	-------	--------	-----

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพของเด็กและเยาวชนในตำบลหนองไทร เช่น ค่าสถานที่ ค่าจัดซื้อวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564)

เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา(สำนักปลัด)	จำนวน	269,060	บาท
--	-------	---------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยางงาม เป็นเงิน 181,300 บาท ในอัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคน จำนวน 245 วัน ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561(เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 103 ลำดับที่ 1)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) สำหรับเด็กปฐมวัยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยางงาม เป็นเงิน 62,900 บาท ในอัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 104 ลำดับที่ 3)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย(อายุ3-5 ปี) ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านยางงาม เป็นเงิน 24,860 บาท โดยจ่ายเป็นค่าหนังสือ อัตราคนละ 200 บาท/ปี ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200/ปี ค่าเครื่องแบบนักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ. 2561-2564)เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 3ลำดับที่ 1)

คำวัสดุ

วัสดุสำนักงาน

เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆในสำนักงานที่จำเป็น เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก เข็มหมุด เทปฟิวรี่แบบใส กระดาษ

รวม	654,270	บาท
-----	---------	-----

จำนวน	10,000	บาท
-------	--------	-----

คาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บ กระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ขอลง ผ่าสำลี แปรงลบกระดาน ตรายาง ของ ธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุ หีบห่อ น้ำมันไข ชีตัง ขาดัง (กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวาง เอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัด โคม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียน แผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผงปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึงกระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่น ป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มุขี ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน) นาฬิกาตั้งหรือแขวน เครื่องคำนวณเลข (Calculator) หีบเหล็กเก็บเงิน พระพุทธรูป พระบรมรูปจำลอง แผงกันห้อง (Partition) กระเป่าและอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	10,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆเช่นแปรง ไม้กวาด ไม้ถูพื้น สบู่ ผงซักฟอก น้ำยาล้างจาน ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย ชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรองแก้ว น้ำจืดที่ซื้อจากเอกชน โองน้ำ ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่อยู่ในความรับผิดชอบของ องค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ เป็นต้น			
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	634,270	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนภายในตำบล สังกัด สพฐ.และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564)หน้าที 103 ลำดับที่ 2)			
งบลงทุน	รวม	29,600	บาท
ครุภัณฑ์	รวม	29,600	บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน			
พัดลม	จำนวน	4,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมตั้งพื้น จำนวน 2 เครื่อง โดยมี คุณลักษณะดังนี้ 1ใบพัดขนาด 18 นิ้ว 2 ปรับระดับแรงลมได้ 3 ระดับ 3 ได้รับมาตรฐานอุตสาหกรรม - จัดซื้อตามราคาท้องตลาดเนื่องจากเป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกำหนดไว้ใน บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงานประมาณปี พ.ศ.2561 เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลง วันที่ 22 มิถุนายน 2552 - เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 พ.ศ.2561 หน้าที 24 ลำดับที่ 5			
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์			
คอมพิวเตอร์	จำนวน	16,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องคอมพิวเตอร์สำหรับงานสำนักงาน(จอ ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จำนวน 1 เครื่องมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core)			

มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 3.5 GHz หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอภาพแบบ LED หรือดีกว่ามี Contrast Ratio ไม่น้อยกว่า 600 : 1 และมีขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้วจำนวน 1 หน่วย
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ.2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 22 ลำดับที่ 2

เครื่องพิมพ์

จำนวน

7,100 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet Printer) สำหรับกระดาษขนาด A 3 จำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A 4 ไม่น้อยกว่า 30 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 10.2 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 17 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.1 ภาพต่อนาที (ipm)
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A3, A4, Letter, Legal และ Custom
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ.2561
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 3

เครื่องสำรองไฟฟ้า

จำนวน

2,500 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อ เครื่องสำรองไฟฟ้าขนาด 800 VA จำนวน 1 เครื่องมีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
- จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี พ.ศ.2561

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 23 ลำดับที่ 4

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันแก่โรงเรียนบ้านยางงาม

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านยางงามอัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคนจำนวน 200 วัน ให้

ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564)เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 7ลำดับที่ 1)

รวม 1,176,000 บาท
รวม 1,176,000 บาท

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันแก่โรงเรียนบ้านอ่างทอง

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนบ้านอ่างทอง อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคนจำนวน 200 วัน ให้

ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564) แก้ไขครั้งที่ 1หน้าที่ 1 ลำดับที่ 1)

จำนวน 760,000 บาท

จำนวน 168,000 บาท

โครงการอุดหนุนอาหารกลางวันแก่โรงเรียนวัดหนองไทร

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันให้แก่เด็กอนุบาล - ประถมศึกษาปีที่ 6 โรงเรียนวัดหนองไทร อัตรามื้อละ 20 บาท ต่อคนจำนวน 200 วัน

ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด

ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 (เป็นไปตาม แผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี(พ.ศ.2561-2564)แก้ไขครั้งที่ 1หน้าที่ 3 ลำดับที่ 2)

จำนวน 248,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

รวม 58,400 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 58,400 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 32,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ

ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัย

ลักษณอัศวราชกุมารี(สำนักปลัด)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.

สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณอัศวราชกุมารีเช่น ค่า

วัคซีนค่าจัดทำป้าย และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ

จำนวน 32,000 บาท

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน พ.ศ.2561

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 1

ค่าวัสดุ

รวม 26,400 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	6,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับเครื่องยนต์ เครื่องพ่นหมอกควันขององค์การบริหารส่วนตำบล หรือ กรณีขอรับการสนับสนุนอุปกรณ์ต่างๆจากหน่วยงานอื่น ฯลฯ เพื่อแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน เป็นต้น			
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	20,400	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมี สารเคมี ทราเยเคลือบน้ำยาเคมี วัคซีน และอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการป้องกันโรค และแก้ไขปัญหาโรคติดต่อ และไม่ติดต่อทั้งคน พืชและสัตว์ และอื่นๆที่เกี่ยวข้องด้านสาธารณสุข ฯลฯ การดำเนินการต้องให้เป็นไปตามที่ระเบียบฯ หนังสือสั่งการและที่กฎหมายกำหนดเป็นอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เท่านั้น			
<u>แผนงานสังคมสงเคราะห์</u>			
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	198,480	บาท
งบบุคลากร	รวม	198,480	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	198,480	บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	198,480	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนหรือเงินที่ต้องจ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงตำแหน่งตามที่กฎหมายกำหนดภายในสังกัด			
- ตำแหน่งผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน			
และตำแหน่งอื่นๆ ที่มีการปรับปรุงแผนอัตรากำลังพนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต. จังหวัด สุราษฎร์ธานี			

<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>			
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,322,640	บาท
งบบุคลากร	รวม	838,740	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	838,740	บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	636,600	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของพนักงานส่วนตำบลและจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปีของพนักงานส่วนตำบล ดังนี้			
- ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง)			
- ตำแหน่ง นายช่างโยธา			
และตำแหน่งอื่นๆที่มีการปรับปรุงแผนอัตรากำลัง 3 ปี ของพนักงานส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต. จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลในตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่างพนักงานส่วนตำบลที่ได้มีสิทธิได้รับเงินประจำตำแหน่งตามประกาศ ก.อบต. จังหวัดตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย หรือที่กฎหมายกำหนดให้เป็นรายจ่ายจากเงินประเภทนี้			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	157,680	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนหรือเงินที่ต้องจ่ายเพิ่มให้แก่พนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงตำแหน่งตามที่กฎหมายกำหนดภายในสังกัด			
- ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ			
และตำแหน่งอื่นๆ ที่มีการปรับปรุงแผนอัตรากำลังพนักงานจ้างของ			

องค์การบริหารส่วนตำบลและได้รับความเห็นชอบจาก ก.อบต. จังหวัดสุราษฎร์ธานี			
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	2,460	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเพิ่มรายเดือนของพนักงานจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของข้าราชการและลูกจ้างของส่วนราชการ ตามมติคณะกรรมการกลางพนักงานส่วนตำบล (ก.อบต.) หรือตามมติคณะรัฐมนตรีและหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย			
งบดำเนินงาน	รวม	1,460,900	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	78,000	บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล และผู้ปฏิบัติหน้าที่อื่น ๆ ตามระเบียบหลักเกณฑ์ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	48,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ กฎหมายที่กำหนด			
ค่าใช้สอย	รวม	788,900	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
ค่าจ้างออกแบบ ค่าจ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก	จำนวน	344,900	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบ ค่าจ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอก			
ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร	จำนวน	18,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ยี่ห้อ Kyocera KM-2050 จำนวน 1 เครื่อง เป็นระยะเวลา 12 เดือน			
โครงการจ้างเหมาบุคลากรธรรมดาปฏิบัติงานในตำแหน่งคนงานสูบน้ำ	จำนวน	108,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานสูบน้ำสำหรับสถานีสูบน้ำ จำนวน 1 อัตรา			
โครงการจ้างเหมาบุคลากรธรรมดาปฏิบัติงานในตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์	จำนวน	108,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดจ้างทำวารสาร นิตยสารรายสัปดาห์/รายเดือน หนังสือทางวิชาการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น ค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ วิทยุ โทรสาร หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาการร้อง ยาม ฯลฯ เป็นต้น			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก	จำนวน	50,000	บาท
ราชอาณาจักร			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า			

ที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการเดินทางไปราชการทั้งในประเทศและต่างประเทศ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างหรือบุคคลภายนอกที่ได้รับคำสั่งของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลให้เดินทางไปปฏิบัติราชการ ฯลฯ ตามที่ระเบียบกำหนด			
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เช่น วัสดุต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติที่อยู่ในการดูแลและเป็นทรัพย์สินกองช่าง กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงานให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องครุฑปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้ 1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย 2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ	จำนวน	130,000	บาท
ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ในสำนักงานที่จำเป็น เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกาไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป๊ก เข็มหมุด เทปฟิวซีแบบใส กระดาษคาร์บอน กระดาษไข น้ำยาลบกระดาษไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุดบัญชี สมุดประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ซอล์ก ผ้าสาหล่า แปรงลบกระดาน ตรายาง ของธงชาติ สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ของใช้ในการบรรจุหีบห่อ น้ำมันไข ซีฟิ่ง ขาตั้ง (กระดานดำ) ที่ญี่ปุ่น ตะแกรงวางเอกสาร น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงาน เครื่องตัดโฟม เครื่องตัดกระดาษ เครื่องเย็บกระดาษ กุญแจ ภาพเขียนแผนที่ พระบรมฉายาลักษณ์ แผ่นปิดประกาศ กระดานดำ รวมถึง กระดานไวท์บอร์ด แผ่นป้ายชื่อสำนักงานหรือหน่วยงาน แผ่นป้ายจราจร หรือแผ่นป้ายต่างๆ มุติ ม่านปรับแสง (ต่อผืน) พรหม (ต่อผืน)และอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น	รวม	570,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายเป็นค่าหลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สวิตช์ไฟฟ้า หลอดวิทยุทรานซิสเตอร์ และชิ้นส่วนวิทยุ ลูกถ้วยสายอากาศ รีซีสเตอร์ มุฟวิ่งคอยล์ คอนเดนเซอร์ ฟิวส์ และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	100,000	บาท
วัสดุก่อสร้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ สี ปูนซีเมนต์ อิฐ กระเบื้อง สังกะสี ทราฟ แผ่นเหล็ก เสาเหล็ก เหล็กเส้น ฯลฯ เป็นต้น	จำนวน	300,000	บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ตลับ ลูกปืน น้ำมันเบรก อานจักรยาน หัวเทียน ไชควง น็อตและสกรู กระจกมองข้างรถยนต์ วัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น ที่เป็นทรัพย์สินทางราชการและอยู่ในการควบคุมดูแลขององค์การ	จำนวน	30,000	บาท

บริหารส่วนตำบล				
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	50,000	บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุน้ำมันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่นน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา ถ่าน ก๊าซ แก๊สหุงต้ม รวมทั้งวัสดุที่ใช้แทนน้ำมัน สำหรับรถยนต์ใช้ในการปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบล และสนับสนุนหน่วยงานอื่นที่ร่วมปฏิบัติงานกับองค์การบริหารส่วนตำบล หนองไทร ฯลฯ เป็นต้น				
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000	บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจัดจ้างวัสดุคอมพิวเตอร์ที่ใช้กับเครื่องคอมพิวเตอร์ของสำนักงาน เช่นแผ่นดิสเก็ต แผ่นซีดีรอม ฮาร์ดดิสก์ ดีวีดี ซีดี แฟลชไดรฟ์ กระดาษไข กระดาษต่อเนื่อง แป้นพิมพ์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เม้าส์ และโปรแกรมคอมพิวเตอร์ หรือซอฟต์แวร์ที่ใช้ในงานขององค์การบริหารส่วนตำบล ฯลฯ เป็นต้น				
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	24,000	บาท	
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	24,000	บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้าที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเรียกเก็บจากองค์การบริหารส่วนตำบลหรือการเรียกเก็บค่าไฟจากองค์กรต่างๆ และสถานที่อื่นที่เป็นทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลซึ่งอยู่ในความรับผิดชอบขององค์การบริหารส่วนตำบลหรืออยู่ในอำนาจหน้าที่ตามที่กฎหมายกำหนด				
งบลงทุน	รวม	23,000	บาท	
ครุภัณฑ์	รวม	23,000	บาท	
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	จำนวน	23,000	บาท	
เครื่องคอมพิวเตอร์ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผลจำนวน 1 เครื่อง มีคุณลักษณะพื้นฐานดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.4 GHz จำนวน 1 หน่วยและมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory ขนาดไม่น้อยกว่า 3 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพโดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่งหรือดีกว่าดังนี้ 1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำแยกจากหน่วยความจำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่ามีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล (Hard Drive) ชนิด SATA หรือดีกว่าขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย- มี DVD-RW หรือดีกว่าจำนวน 1 หน่วย- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่าจำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง- มีแป้นพิมพ์และเมาส์- มีจอภาพในตัวและมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)- สามารถใช้งาน Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth - จัดซื้อตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์				

คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประจำปี
พ.ศ.2561

- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ มท
0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิถุนายน 2559

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม
และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 8

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวม 1,258,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม 1,258,000 บาท

ค่าใช้จ่าย

รวม 908,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างกำจัดขยะมูลฝอย

จำนวน 504,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างกำจัดขยะมูลฝอยในเขตพื้นที่ตำบลหนองไทร

โครงการจ้างเหมาบุคคลธรรมดาปฏิบัติงานในตำแหน่งคนงานประจำรถ
ขนขยะ

จำนวน 216,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาคนงานเพื่อเก็บขยะมูลฝอย จำนวน 2 อัตรา

โครงการจ้างเหมาบุคคลธรรมดาปฏิบัติงานในตำแหน่งพนักงานขับ
รถบรรทุกขยะ

จำนวน 108,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาพนักงานขับรถบรรทุกขยะจำนวน 1 อัตรา
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการลดและคัดแยกขยะต้นทางในพื้นที่ตำบลหนองไทร(สำนักปลัด)

จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการลดและคัดแยกขยะ
ต้นทางในพื้นที่ตำบลหนองไทร เช่น ค่าสถานที่จัดซื้อวัสดุ เครื่อง
เขียนและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน
ค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม
และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 1

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งาน
ได้ตามปกติ

กรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายจาก

ค่าใช้จ่าย ส่วนกรณีที่ต้องกรปกครองส่วนท้องถิ่นเป็นผู้ดำเนินการ

ซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ ดังนี้

1. ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้จ่าย

2. ค่าสิ่งของที่ซื้อมาใช้ในการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้จ่าย
จากค่าวัสดุ

ค่าวัสดุ

รวม 350,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อ จัดจ้างเกี่ยวกับวัสดุงานบ้านงานครัว

เช่น ภาชนะรองรับขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล แปรง ไม้กวาด

เชือก มุ้ง ผ้าปูที่นอน ปลอกหมอน หมอน ผ้าห่ม ผ้าปูโต๊ะ ถ้วย

ชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำจานรอง โถงน้ำ กระตะไฟฟ้า ไมโครเวฟ

รวมทั้งวัสดุอื่นๆที่ใช้ในการกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล หรือ

วัสดุอื่นที่เป็นประเภทวัสดุงานบ้านงานครัว ฯลฯ ที่เกี่ยวข้องเป็นต้น

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าแบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา ตลับ

ลูกปืน น้ำมันเบรก อานจักรยาน หัวเทียน ไชควง น็อตและ

สกรู กระจกมองข้างรถยนต์ วัสดุอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น

ที่เป็นทรัพย์สินทางราชการและอยู่ในการควบคุมดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง สำหรับรถยนต์เก็บขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลขององค์การบริหารส่วนตำบล รถยนต์ที่มีผู้มอบให้องค์การบริหารส่วนตำบลรับผิดชอบหรือกรณีขอรับการสนับสนุนเครื่องจักรกลอุปกรณ์เครื่องยนต์จากหน่วยงานอื่น เพื่อแก้ไขปัญหาให้กับประชาชน ฯลฯ เป็นต้น			

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	137,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	137,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	137,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการฝึกอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาหยาเสพติดในพื้นที่ตำบลหนองไทร(สำนักปลัด)	จำนวน	32,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมการป้องกันและแก้ไขปัญหาหยาเสพติดในพื้นที่ตำบลหนองไทรเช่น ค่าสถานที่ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 39 ลำดับที่ 1			
โครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพของกลุ่มพัฒนาสตรีและกลุ่ม	จำนวน	25,000	บาท
สาธารณะประโยชน์อื่นๆ(สำนักปลัด)			
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพของกลุ่มพัฒนาสตรีและกลุ่มสาธารณะประโยชน์อื่นๆเช่น ค่าสถานที่ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 48 ลำดับที่ 1			
โครงการฝึกอบรมส่งเสริมการดำเนินการตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง(สำนักปลัด)	จำนวน	30,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมส่งเสริมการดำเนินการตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงเช่น ค่าสถานที่ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 35 ลำดับที่ 2			

โครงการฝึกอบรมส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ คนพิการ และผู้ด้อยโอกาส(สำนักปลัด)	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการฝึกอบรมส่งเสริม สนับสนุนการพัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ คนพิการ และ ผู้ด้อยโอกาสเช่น ค่าสถานที่ค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องเขียนและอุปกรณ์ ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารกลางวันค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 4 ลำดับที่ 1			
โครงการส่งเสริมอาชีพของประชาชนในตำบลหนองไทร(สำนักปลัด)	จำนวน	25,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการส่งเสริมอาชีพของ ประชาชนในตำบลหนองไทรเช่น ค่าสถานที่ค่าจัดซื้อวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหาร กลางวันค่าอาหารว่าง เครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 1			

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	345,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	345,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ			
โครงการแข่งขันกีฬาทำบลหนองไทรตำบลกัยยาเสพตติ(สำนักปลัด)	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการแข่งขันกีฬาทำบล หนองไทรตำบลกัยยาเสพตติ เช่น ค่าจัดเตรียมสนาม ตกแต่งสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ค่าเดินทางค่าวัสดุ อุปกรณ์กีฬาค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ประจำสนามค่าตอบแทนกรรมการตัดสินค่าถ้วยรางวัลเงินรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่ เกี่ยวข้อง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติม และเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 40 ลำดับที่ 1			
ค่าวัสดุ	รวม	45,000	บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	45,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล ลูกวอลเลย์บอลล์ ตะกร้อ ตาข่ายกีฬา และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ เป็นต้น			
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	30,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000	บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีรดน้ำขอพรผู้สูงอายุเนื่องในวันสงกรานต์(สำนักปลัด) เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีรดน้ำขอพรผู้สูงอายุเนื่องในวันสงกรานต์เช่น ค่าเช่าเต็นท์ ค่าจ้างเหมาเครื่องเสียง ค่าตกแต่งสถานที่ ป้ายประชาสัมพันธ์ โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 41 ลำดับที่ 2	จำนวน	30,000	บาท
--	-------	--------	-----

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	9,038,800	บาท
งบลงทุน	รวม	9,038,800	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	9,038,800	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ	จำนวน	75,000	บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ของโครงการก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างโ๊ะเหล็ก หมู่ที่ 4 บ้านปากมะรุ (กองช่าง) เพื่อก่อสร้างโ๊ะเหล็ก กว้าง 4 เมตร ยาว 12 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบมาตรฐานกรมเจ้าท่า - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 2 ลำดับที่ 4	จำนวน	2,500,000	บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	จำนวน	188,000	บาท
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) เพื่อจ่ายเป็นค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) ของโครงการก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาทราย 6 หมู่ที่ 2บ้านนาทราย (กองช่าง) เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 725 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,900 ตารางเมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 435 ลูกบาศก์เมตร ไหลทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 108.75 ลูกบาศก์เมตร งานวางท่อระบายน้ำ คสล.คุณภาพชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 x 9.00 เมตร จำนวน 1 จุด ขนาด $\varnothing$ 0.80 x 1.00 x 8.00 เมตร จำนวน 3 จุด รวมทั้งสิ้น 33 ท่อน เท Lean ยานแนวด้วยปูนทราย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองไทรกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน	จำนวน	1,885,000	บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 4 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนาทราย7หมู่ที่ 2 บ้านนาทราย (กองช่าง) เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 130 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 520 ตารางเมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร ปริมาณหินคลุกพร้อมงานปรับระดับไม่น้อยกว่า 100.50 ลูกบาศก์เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 19.50 ลูกบาศก์เมตร งานวางท่อระบายน้ำ คสล.คุณภาพชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.40 x 1.00 x 8.00 เมตร จำนวน 1 จุด เท Lean ยานแนวด้วยปูนทราย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองไทรกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 1 ลำดับที่ 2 จำนวน 350,900 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายยางงาม 8 หมู่ที่ 3 บ้านยางงาม (กองช่าง) เพื่อก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร หนา 0.15 เมตร ระยะทาง 246 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 984 ตารางเมตร ชั้นพื้นทางหินคลุกหนา 0.15 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 147.60 ลูกบาศก์เมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 36.90 ลูกบาศก์เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองไทรกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 6 จำนวน 605,900 บาท
โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรหินคลุกสายอ่างทอง7 หมู่ที่ 5 บ้านอ่างทอง (กองช่าง) เพื่อดำเนินการบดเบิถนนกว้าง 6 เมตร ระยะทาง 1,620 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,720 ตารางเมตร ขึ้นรูปตักแต่งคันทางผิวจราจร 5 เมตร ระยะทาง 1,620 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,100 ตารางเมตร ชั้นวัสดุคัดเลือกหนา 0.05 เมตร ปริมาณทรายหยาบไม่น้อยกว่า 405 ลูกบาศก์เมตร ชั้นรองพื้นทางหนา 0.20 เมตร ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 1,620 ลูกบาศก์เมตร ชั้นผิวจราจรหนา 0.10 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 810 ลูกบาศก์เมตร เกรดเกลี่ยเรียบบดอัดแน่นตลอดสาย งานวางท่อระบายน้ำ คสล.คุณภาพชั้น 3 ขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 x 12.00 เมตร จำนวน 13 จุด รวม 156 ท่อน เท Lean ยานแนวด้วยปูนทราย พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองไทรกำหนด - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 33 ลำดับที่ 8 จำนวน 1,472,700 บาท
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีตสายหนองไทร 3 หมู่ที่ 1บ้านหนองไทร (กองช่าง) ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร หนา 0.05 เมตร ระยะทาง 860 เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า 4,300 ตารางเมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 645 ลูกบาศก์เมตร งานตี จำนวน 1,961,300 บาท

เส้นสีจราจร Traffic Paint สีขาว จำนวนไม่น้อยกว่า 172 ตารางเมตร สีเหลืองจำนวนไม่น้อยกว่า 20.64 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.หนองไทรกำหนด

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561 - 2564) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง ครั้งที่ 1 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 2

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	7,345,810	บาท
งบกลาง	รวม	7,345,810	บาท
งบกลาง	รวม	7,345,810	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	79,170	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประกันสังคมของพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	5,728,800	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุที่มีภูมิลำเนาในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร ตามบัญชีผู้สูงอายุที่สมควรได้รับตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 2			
เบี้ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	864,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพคนพิการที่มีภูมิลำเนาในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร ตามบัญชีคนพิการที่สมควรได้รับตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 3			
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	12,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่มีภูมิลำเนาในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทรที่สมควรได้รับตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่นสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 109 ลำดับที่ 1			
สำรองจ่าย	จำนวน	300,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่จำเป็นหรือฉุกเฉินซึ่งไม่สามารถคาดการณ์ล่วงหน้าได้ หรือช่วยเหลือประชาชนได้รับความเดือดร้อนจากภัยธรรมชาติและสาธารณภัยหรือภัยอื่นๆ ที่มีผลกระทบต่อความเป็นอยู่ของประชาชนโดยส่วนรวมเท่านั้น เช่น ซ่อมแซมที่อยู่อาศัยและโครงการอื่นๆรวมทั้งตามนโยบายของรัฐบาล การบรรเทาป้องกันภัยพิบัติต่าง ๆ เช่นก่อสร้าง/ซ่อมแซมที่อยู่อาศัยให้กับประชาชนผู้ยากไร้และผู้ด้อยโอกาสโดยส่วนรวม จัดซื้อถุงยังชีพให้กับผู้ประสบภัยพิบัติ หรืออื่นๆ ทั้งนี้้องค์การบริหารส่วนตำบลต้องดำเนินการตามอำนาจที่ตามระเบียบฯ กฎหมายกำหนดให้เป็นหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือกรณีที่มีระเบียบฯ ประกาศ หรือหนังสือสั่งการจากกระทรวงมหาดไทยให้เบิกจ่ายจากเงินประเภทนี้ ฯลฯ เป็นต้น (ใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม			

เท่านั้น)			
รายจ่ายตามข้อผูกพัน			
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร	จำนวน	80,000	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไทร ทั้งนี้ให้ถือปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติเรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์เพื่อสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ.2557			
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	220,340	บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น โดยหักจากประมาณการรายรับ ไม่รวมเงินอุดหนุนในอัตราร้อยละหนึ่ง			
เงินบำเหน็จลูกจ้างประจำ	จำนวน	61,500	บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำเหน็จรายเดือนให้กับลูกจ้างประจำถ่ายโอนตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ			